
COPIA 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

2 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Revisore del Conto. Triennio 2024 - 2026.           

 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì sedici, del mese di febbraio, alle ore 18:00 nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in 

sessione STRAORDINARIA URGENTE ed in seduta  CHIUSA AL PUBBLICO di  SECONDA 

CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 
 

 
Sono presenti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

DOTT.SSA GIUSEPPINA FACCO SINDACO X       

BORGOGNO GUIDO VICE SINDACO X       

COSTA MARCO CONSIGLIERE X       

CHIESA DAVIDE CONSIGLIERE X       

DUTTO VALERIO CONSIGLIERE       X 

GALLO MARIA CATENA CONSIGLIERE X       

MAIOLO ROBERTA CONSIGLIERE       X 

MARSERO ANDREA CONSIGLIERE X       

BERTERO MARIO CONSIGLIERE       X 

COSTA ANDREA CONSIGLIERE       X 

BIANCO LORENZO CONSIGLIERE       X 

  Totale Presenti: 6 

  Totale Assenti: 5 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MUSSO Dott. Giorgio il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, DOTT.SSA GIUSEPPINA FACCO  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’articolo 16 comma 25 del Decreto Legge 13/08/2011 n.138 convertito in Legge 

14/09/2011 n.148, il quale prevede che a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di revisione 

successivo alla data di entrata in vigore dello stesso Decreto Legge i Revisori dei Conti degli Enti 

Locali sono scelti mediante estrazione; 

 

VISTO il D.M. 15/02/2012 n. 23 avente per oggetto: “Regolamento adottato in attuazione 

dell’articolo 16, comma 25, del Decreto-Legge 13 Agosto 2011, n.138, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 14 Settembre 2011, n.148, recante: “Istituzione dell’elenco dei revisori 

dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione economico-finanziario”; 

 

DATO ATTO CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 03/02/2021 veniva 

nominato come revisore del conto del Comune di Santo Stefano Roero per il triennio 

2021/2022/2023 il Dott. GOLDONI CARLO FEDERICO, primo sorteggiato così come comunicato 

dalla Prefettura di Cuneo – Ufficio Territoriale del Governo – con nota Prot. n. 66317 del 

31.12.2020, protocollata al n. 2528 del 31.12.2020.  

 

VISTA la richiesta di designazione di nuovo revisore del conto che, in data 26.01.2024 (ns. prot. n. 

346 del 26.01.2024), il nostro Comune ha provveduto a inviare alla Prefettura di Cuneo, ai sensi 

dell’art. 5 del regolamento di cui al decreto del Ministro dell’Interno 15 febbraio 2012, n. 23.  

 

EVIDENZIATO cha presso la Prefettura di Cuneo il giorno 2 Febbraio 2024 alle ore 10.00 si è 

provveduto al sorteggio dei nominativi, in seduta pubblica, per la nomina dell’organo di revisione 

contabile; 

  

VISTA la lettera della Prefettura di Cuneo – Ufficio Territoriale del Governo trasmessa via pec, 

nostro Prot. n. 462 del 05/02/2024 con la quale si comunicava a questo Ente l’avvenuta procedura di 

estrazione a sorte dei nominativi per la nomina dell’organo di revisione economico finanziaria del 

Comune di Santo Stefano Roero – Fascia 1 – da cui risultano estratti:  

1° - SCANDIZZO Maria Carmela, designato per la nomina; 

2° - CORREZZOLA Maria, designato per eventuale rinuncia o impedimento; 

3° - CERUTTI Cristina, designato per eventuale rinuncia o impedimento. 

 

CONSIDERATO che il primo revisore estratto è quindi la Dott.ssa SCANDIZZO Maria Carmela il 

quale con nota del 13/02/2024 (n/s prot. 654 del 15/02/2024) ha dichiarato l’accettazione per la 

nomina dietro il compenso annuale pari ad Euro di 3.000,00 + cassa previdenza + iva + rimborso di 

spese di viaggio in caso di trasferta; 

 

VISTI: 

• L’art.241 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina i compensi per Revisori dei Conti e che 

prevede che con decreto del Ministero dell’Interno vengano fissati i limiti massimi del 

compenso base spettante ai revisori da aggiornarsi triennalmente; 

• Il Decreto del Ministro dell’Interno del 20 maggio 2005, pubblicato in G.I. del 4 Giugno 

2005 n.128, che stabilisce i limiti massimi annui lordi spettanti a revisori dei conti in 

ottemperanza al citato art.241 del D.Lgs.  267/2000 – Tabella A, lett.c); 

•  L’art.6, comma 3, del D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito nella Legge 30 luglio 2010 

n.12 prevede che: “ Fermo restando quanto previsto dall’art.1, comma 58 della Legge 23 

dicembre 2005, n. 266, a decorrere dal 01 gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le 

retribuzioni o le altre utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche 

amministrazioni di cui al comma 3 dell’articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n.196, 

incluse le autorità indipendenti, ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, 



consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titoli di incarichi 

di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte di 10 per cento rispetto agli importi risultanti 

alla data del 30 aprile 2010. Sino al 31 dicembre2013, gli emolumenti di cui al presente 

comma non possono superare gli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010, come ridotti 

ai sensi del presente comma---): 

 

Che sul presente atto il Responsabile del Servizio, per quanto di competenza, ha espresso parere 

favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 

sensi del combinato disposto degli artt. 49, comma 2 147-bis comma 1, del vigente Decreto 

Legislativo n.267/2000;  

 

Che sul presente atto il responsabile del servizio finanziario, ha espresso parere favorevole di 

regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria, ai sensi del combinato disposto degli 

art. 49 e 147-bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n.267/2000 e del vigente Regolamento 

Comunale di contabilità; 

 

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti dai consiglieri presenti e votanti  

 

DELIBERA 

 

1) Di rendere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) Di nominare per il triennio 2024/2025/2026 con scadenza il 02.02.2027 Revisore dei 

Conti del Comune di Santo Stefano Roero la Dott.ssa SCANDIZZO Maria Carmela, 

Primo Revisore Estratto della procedura di estrazione, così come comunicato dalla 

Prefettura di Cuneo – Ufficio Territoriale del Governo – con nota prot. n. 0006556 del 

02/02/2024, pervenuta al Comune in data 05/02/2024 (nostro prot. n. 462); 

 

3) Di concedere al Revisore Unico dei Conti Dott.ssa SCANDIZZO Maria Carmela, sopra 

meglio individuata, il compenso annuo lordo pari ad Euro di 3.000,00 + cassa previdenza + 

iva + rimborso spese di viaggio in caso di trasferta, come accettato nella nota dalla stessa 

pervenuta in data 13/02/2024 (n/s prot. 654). Tale compenso rispetta i limiti previsti dalla 

tabella A del Decreto del Ministero dell’Interno del 20 Maggio 2005 e con riduzione del 

10%; 

 

4) Di dare atto, che la Dott.ssa SCANDIZZO Maria Carmela, Primo Revisore Estratto della 

procedura di estrazione, così come comunicato dalla Prefettura di Cuneo – Ufficio 

Territoriale del Governo ha accettato l’incarico con nota del 13/02/2024 (n/s prot. 654 del 

15/02/2024); 

 

5) Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento troverà imputazione 

nell’apposito intervento del bilancio di previsione triennio 2024/2026; 

 

6) Di subordinare la decorrenza dell’incarico di Revisore dei Conti per il triennio 

202472025/2026 a partire dal 02/02/2024; 

 

7) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario i conseguenti adempimenti. 

 

 

Successivamente, data l’urgenza, di provvedere, ad unanimità di voto favorevoli, si dichiara la su 

estesa deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000.  

 



Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to: DOTT.SSA GIUSEPPINA FACCO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Santo Stefano Roero, li MUSSO Dott. Giorgio 

 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:       

 

 

  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151,  comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

Santo Stefano Roero, li 16/02/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio  

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

Santo Stefano Roero, li 27/02/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 27/02/2024 al  13/03/2024 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000). 

 

Santo Stefano Roero, li __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MUSSO Dott. Giorgio 



 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Santo Stefano Roero, li 16-feb-2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dott. Giorgio  

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Santo Stefano Roero, li 27/02/2024  IL SEGRETARIO COMUNALE 

MUSSO Dott. Giorgio 

 


